
 

                                      
“ A.S.AOSTA”    Istituto Comprensivo  
Via Cecati, n. 12  -  42123 RE -  Tel: 0522/454231  -  Fax: 0522/451724  -  
e-mail: reic84500g@istruzione.it  -  Pec: reic84500g@pec.istruzione.it  - 
C.F.: 91160330352  -   C.M.: REIC84500G   
 
Prot. 916/VI2                                                                                              Reggio Emilia,  28.01.2020 
 

 Al sito web dell’ I.C. “Aosta” di RE 
  
 Agli Atti 

 
Oggetto: Determina  per affidamento Pc portatili per PNSD ambienti di apprendimento innovativi azione 7 
 
CIG Padre n. 7639035B18 
CIG derivato n.  ZFA2BC4A85 
CUP F85E19000740001 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 
l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
VISTO l'articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e l'articolo 1, commi 1 e 7, del decreto-
legge n. 95 del 2012, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 135 del 2012, obbligano le Pubbliche 
Amministrazioni, ivi comprese le Istituzioni Scolastiche, ad approvvigionarsi prioritariamente, per qualunque 
categoria merceologica, mediante l'utilizzo delle Convenzioni quadro presenti sul portale Consip S.p.A.. 
VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art. 1, comma 512, ha previsto, per la 
categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici, l'obbligatorietà di utilizzazione degli strumenti di 
acquisto e di negoziazione messi a disposizione dalla Consip S.p.A. (convenzioni, accordi quadro, MePA, 
sistema dinamico di acquisizione) o da altri soggetti aggregatori, come ad esempio centrali di committenza 
attive nella regione ove si trova la sede dell'Istituzione Scolastica, lasciando alle stazioni appaltanti facoltà di 
scelta dello strumento di acquisizione più idoneo a soddisfare le loro esigenze specifiche e tecniche; 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del POF e del Programma Annuale e.f. 2020; 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2020; 
VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP ha evidenziato la presenza della convenzione “PC 
portatili e tablet 3 - lotto n. 2” contenente Pc portatili che rispondono alle esigenze richieste per l'allestimento 
del progetto Piano Nazionale Scuola Digitale - ambienti di apprendimento innovativi. 
VISTO che la suddetta convenzione risulta aggiudicata alla ditta “Infordata s.p.a”; 

DETERMINA 
l’affidamento della fornitura tramite convenzione Consip denominata “PC portatili e Tablet 3 - lotto n. 2” alla 
ditta Infordata s.p.a per l’acquisto di: 
n. 10 pc portatili HP Probook 440 G6 al prezzo di € 507.50 + IVA cadauno; 
n. 10 estensioni del servizio di assistenza per 24 mesi al prezzo di € 19.80+ IVA cadauno. 
La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 
dall'Amministrazione. 
Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo di € 6.433,06 IVA (imp. € 
5273,00 + IVA) compresa. 
Si da mandato al DSGA di predisporre gli Atti necessari all’acquisto  e alla liquidazione della spesa, da imputare  al 
Programma Annuale 2020. 

 
 La  Dirigente Scolastica 

       Prof.ssa Elena Ferrari 
 

codiceAOOICAOSTARE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000916 - 28/01/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2020-01-29T12:54:09+0100
	FERRARI ELENA




